ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
CNPJ nº 13.922.620/0001-20

INEXIGIBILIDADE Nº 029/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2023

A Secretaria de Assistência Social de Itaetê – Bahia ratifica a Inexigibilidade de Licitação nº 029/2023,
consequente do processo administrativo nº 126/2023, que tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COM REALIZAÇÃO DE PALESTRA, COM O PROFISSIONAL MAURÍCIO BODNACHUK, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS EQUIPES DA SMAS E CMAS CUJO O TEMA É: ORIENTAÇÃO PARA ARTICULAÇÃO DOS
EIXOS E ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS de acordo com o Art. 25, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.  Vigência
Contratual: 03 (três) meses. Recurso Orçamentário: 2.017; 2.079 ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00
FONTE: 15000000; 16600000. Contratado: ASP2 CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 20.658.762/0001-97. Valor
Global: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Data: 16/05/2022. ROSEMEIRY RIBEIRO DE OLIVEIRA. Secretaria de
Assistência Social de Itaetê.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

A Secretaria de Assistência Social de Itaetê, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
029/2023, tendo como objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM REALIZAÇÃO DE PALESTRA, COM O
PROFISSIONAL MAURÍCIO BODNACHUK, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS EQUIPES DA SMAS E
CMAS CUJO O TEMA É: ORIENTAÇÃO PARA ARTICULAÇÃO DOS EIXOS E ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS.
Vigência Contratual: 03 (três) meses. Recurso Orçamentário: 2.017; 2.079 ELEMENTO DESPESA:
3.3.90.39.00 FONTE: 15000000; 16600000. Contratado: ASP2 CONSULTORIA LTDA. CNPJ:
20.658.762/0001-97. Valor Global: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Data: 16/05/2023. ROSEMEIRY RIBEIRO
DE OLIVEIRA. Secretaria de Assistência Social de Itaetê.

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N° 029/2023
EXTRATO CONTRATO Nº 198/2023

A Secretaria de Assistência Social de Itaetê, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 126/2023. Modalidade: Dispensa de Licitação Por Inexigibilidade
N° 029/2023. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM REALIZAÇÃO DE PALESTRA, COM O
PROFISSIONAL MAURÍCIO BODNACHUK, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS EQUIPES DA SMAS E
CMAS CUJO O TEMA É: ORIENTAÇÃO PARA ARTICULAÇÃO DOS EIXOS E ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS.
Vigência: 03 (três) meses. Recurso Orçamentário: 2.017; 2.079 ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00
FONTE: 15000000; 16600000. Contrato Nº 198/2023. Contratado: ASP2 CONSULTORIA LTDA. CNPJ:
20.658.762/0001-97. Data: 03/02/2023. Valor Global: R$ 2.000,00 (dois mil reais).ROSEMEIRY RIBEIRO
DE OLIVEIRA. Secretaria de Assistência Social de Itaetê.